
Zahl: 03-6100/2023/Mag.Pl/Ing.Or Spittal an der Drau, am 20.02.2023

 

K U N D M A C H U N G

Die Stadtgemeinde Spittal an der Drau beabsichtigt gemäß § 4 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBL Nr. 36/2022, die 
Einreihungsverordnung, mit welcher die Straßen und Wege der Stadtgemeinde Spittal an der 
Drau als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden, den tatsächlichen 
Gegebenheiten anzupassen.

Gemäß § 4 Abs. 3 K-StrG liegt der Entwurf der Einreihungsverordnung durch vier Wochen ab 
dem Tage des Anschlages der Kundmachung während der Amtsstunden im 
Stadtgemeindeamt Spittal/Drau, 3. Stock, zur allgemeinen Einsicht auf. Die Kundmachung ist 
an der Amtstafel und im Internet unter www.spittal-drau.at abrufbar. 

Während der Auflagefrist ist jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft macht 
berechtigt, schriftliche Vorschläge zum Entwurf der Einreihungsverordnung zu erstatten.

Anlage: Verordnungsentwurf (Einreihungsverordnung)   

  

Der Bürgermeister:

Gerhard P. Köfer

Angeschlagen am: 27.02.2023
Abgenommen am: 27.03.2023

Ergeht an:

http://www.spittal-drau.at


1) Amtstafel der Stadtgemeinde Spittal an der Drau
2) Veröffentlichung auf der Homepage www.spittal-drau.at

3) Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 3-Gemeinden per E-Mail: abt3.post@ktn.gv.at
4) Herrn Mag. Gerald Tschuschnig per E-Mail: gerald.tschuschnig@ktn.gv.at
5) Herrn Daniel Klemen per E-Mail: daniel.klemen@ktn.gv.at

6) Amt der Kärntner Landesregierung Abt.7 per E-Mail: abt7.post@ktn.gv.at

7) Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 9 per E-Mail: abt9.post@ktn.gv.at

8) Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 10 per E-Mail: abt10.post@ktn.gv.at

9) Straßenbauamt Spittal an der Drau per E-Mail: abt9.Spittal@ktn.gv.at

10) BH - Spittal an der Drau, Bereich Verkehrswesen per E-Mail: bhsp.verkehr@ktn.gv.at

11) BH - Spittal an der Drau, Bereich Forstwesen per E-Mail: bhsp.bfi@ktn.gv.at

Nachbargemeinden: 

12) Ferndorf per E-Mail: ferndorf@ktn.gv.at
13) Stockenboi per E-Mail: stockenboi@ktn.gv.at
14) Baldramsdorf per E-Mail: baldramsdorf@ktn.gv.at
15) Lendorf per E-Mail: lendorf@ktn.gv.at
16) Seeboden per E-Mail: seeboden@ktn.gv.at
17) Millstatt per E-Mail: gemeinde@millstatt.at
18) Radenthein per E-Mail: stadtgemeinde@radenthein.gv.at
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